
分类
广告

清算公告、营业执照遗失、变更公告
减资公告、组织机构代码证

每则：600元
广告热线：22567990

地址：泉州市鲤城区江滨南路南益鲤景湾三期
A座4F（办理时间：上午9:00-下午17:00）

分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息
广告热线广告热线：：05950595--2256799022567990

1525941278815259412788

遗失声明遗失声明遗失声明
戴雪玲遗失泉州师范学院大学毕

业 证 ，证 号:103991201205001880，
声明作废。

泉州弦源贸易有限公司（统一社会信

用代码：91350502MABYCBPTXB）
遗失泉州市鲤城区市场监督管理局于

2022年9月19日核发的“仅销售预包装

食品经营者备案信息采集表”原件，备案

编号：YB23505020004634，声明作废。

夏令营

业内人士反映，随着
夏令营市场火爆，越来越
多机构想从中快速分一
杯羹，宣传“注水”收取高
额团费，在服务中又设法
压低开支，以赚取最大利
润。

与一般暑期旅游团相
比，夏令营主打针对学生
群体的教育和组织资源优
势。但业内人士透露，一
些机构编造师资教育背
景、抄袭精美食宿图片，

“谁会查得那么细？先把
订单搞到手再说”。

暑期兼职夏令营老师
的小艺说，自己兼职的机
构，实际开展课程与广告
手册展示完全不同，重宣
传、轻服务。

小艺应聘的是生活老
师岗位，主要职责是照看
孩子，却被机构要求紧盯
拍照。“从孩子早上 6点多
起床到晚上 10点半睡觉，
吃饭、训练、跑步、睡觉都
要拍。都是在做表面工
作。”开营仪式时，为拍宣
传视频，让学生保持军姿
在太阳下站了近一小时，
导致学生中暑生病。

记者还发现，有的夏
令营层层转包经营，不顾
学生体验和安全一味压低
开支，生活用品不经清洁
处理反复使用。

吉林省长春市一家关
爱留守儿童的公益组织负
责人小兰，原本想组织一
个留守儿童夏令营。与当

地旅行社深入接触了解
到，旅行社只负责在省内
组团，之后转包给北京另
一家旅行社，并不对孩子
在北京行程的安全负责。
为学生安全考虑，小兰只
好作罢。

记者了解发现，层层
转包是夏令营市场较为
常见的情况。负责任的
机构会在转包时核查地
接机构资质、经验等，参
与后续行程；但也有不少
机构为赚快钱，压低开
支，随意在网上找个地接
就把孩子交出去。

为尽可能省钱、省事，
一些商家花招百出。小艺
反映，她所在的机构会反
复使用学生宿舍床上用

品，“第一期的学生用了结
营后，第二期的学生接着
用，都不晾晒一下”。

参加夏令营如同开盲盒
暑假夏令营市场火爆，但一些夏令营被消费者吐槽为“排队营”“坑娃营”，消费体验

不佳；专家表示，应提高准入门槛，加强监管和处罚力度

N据新华社

眼下正值暑假，夏令营市场火爆。不少家长为让孩子亲近自然、增
长见识、增进交流，积极报名参加各种主题夏令营。动辄数千上万元的
夏令营产品不愁销路，有的甚至“上线即秒光”。

记者调查发现，夏令营市场规模迅速扩大，既丰富了学生的暑期生
活，也成为素质教育的重要平台。但与此同时，一些夏令营被消费者吐
槽为“排队营”“坑娃营”，消费体验不佳，市场亟待规范。

夏令营乱象引发业内
人士担忧。吉林省东北亚
铁路国际旅行社有限公司
总经理薛炳忱说，不规范的
企业行为使夏令营市场整
体形象受损。

专家们认为，夏令营是
一种特殊的旅游产品，事关
青少年的身心安全，必须有
更高的准入门槛、更强的监
管力度。

“当前夏令营市场门槛
较低，只要有场地、教师、客户
资源，谁都能办。”薛炳忱说，
教育系统组织的夏令营由教
育部门监管，旅行社组织的游
学夏令营由文化旅游部门监
管，还有大量户外拓展、各种
协会及其他商业机构开办的
夏令营，没有明确的监管主
体，存在执法监管的模糊地
带，责任主体并不明晰。

相关情况已经得到有
关部门的重视，一些地方已
在开展暑期夏令营市场专
项检查。如广西梧州、陕西
咸阳着重对游学夏令营进
行集中执法检查，核准机构
资质，了解收费标准、合同

内容，细查安全责任等。广
东广州、四川眉山则专门针
对夏令营市场“舌尖上的安
全”，开展了专项检查、联合
检查、监督抽检。

21 世纪教育研究院院
长熊丙奇认为，必须加大专
项检查和处罚力度，严肃查
处虚假宣传、校企利益输送
等违法违规问题，排除安全
隐患与规范市场秩序。他
建议引入黑名单制度，提高
不良机构的违法违规成本。

中国教育科学研究院
研究员储朝晖认为，需要尽
快健全行业标准，细化监管
责任，提高准入门槛。注重
所涉部门的协同发力，加强
对夏令营市场经营者的资
质、价格、服务、安全等全方
位监管，促进市场规范有序
成长。

专家们提醒，家长在为
孩子挑选夏令营产品时，要
对机构资质、师资背景等加
强甄别。在签订合同前，仔
细询问有关责任条款，问清
食宿安排、保险理赔等情
况，增强维权意识。

记者注意到，目前市
面上流行的高校研学夏令
营有不少被“注水”。5天
行程里真正与高校有关的
仅有半天或几小时，且常
常进不了校园。

高一学生木木刚刚参
加了学校组织的研学夏令

营。令他失望的是，梦想
参观的北京大学、颐和园
等都没看到。木木说：“烈
日下站了两个小时，连颐
和园的门都没进，机构和
学校也没给任何解释。原
本安排的 5个主要目的地
也被临时取消。”

在关于夏令营的投诉
里，隐性消费名目繁多也
是重点。一些家长反映，
有些机构往往先用便宜价
格吸引订单，在活动过程
中以“给孩子买零食”“抓
拍精彩照片”等名目增加
收费。

乐先生孩子所在夏令
营便是如此。机构在活动
后期忽然提出，付费可享受
拍摄写真服务，价格分为
799 元至 1999 元不同档
次。乐先生等家长对此不
满：“入营时没有说，快结束
了才提，感觉套路满满。”

家长：宣称“一天20个菜”，吃的却大多是盒饭

调查：不少行程被“注水”，隐性消费套路满满

揭秘：先把订单搞到手，再层层转包经营

专家：
应该提高准入门槛
加强监管处罚力度
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中国体育彩票福建31选7附加第23215期开奖公告

开奖日期：2023年8月13日
本期开奖号码：06+09+12+14+19+30+31 20
本期出球顺序：06+30+14+19+12+31+09 20

本期销售金额：795414元。
2000000元奖金滚入下期

奖池。
本期兑奖截止日为2023年

10月12日，逾期作弃奖处理。
第23216期开售时间：2023

年8月13日20:10:00。止售时
间：2023年8月14日20:00:00。

本期全国销售金额：21628716元。
本期一等奖出自：湖南(1注)。
168291181.04元奖金滚入下期奖池。
一等奖派奖奖金余额7500000元。
二等奖派奖奖金余额1042515元。
固定奖派奖奖金余额22502662.5元。
本期兑奖截止日为 2023年 10月 12日，

逾期作弃奖处理。
开奖信息查询网站：https://www.lottery.

gov.cn

中国体育彩票7星彩第23093期开奖公告

开奖日期：2023年8月13日
本期开奖号码：1 8 0 0 3 7+2

中国体育彩票排列3（福建省）第23215期开奖公告

开奖日期：2023年8月13日 本期开奖号码：4 8 0

投注方式

直选
组选3
组选6

组选3赠票
组选6赠票

全国
中奖注数
13302注

0注
30151注

0注
0注

本地
中奖注数
218注
0注

592注
0注
61注

单注
奖金

1040元
346元
173元
134元
67元

本期全国销售金额46599386元，本省（区、
市）销售金额731322元。

10539556.32元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2023年10月12日，逾

期作弃奖处理。
第 23216期开售时间：2023年 8月 13日

21：10：00。止售时间：2023年8月14日21：00：00。

奖级

一等奖
合计

中奖
注数

30注
30注

单注
奖金

100000元
-

应派奖金
合计

3000000元
3000000元

中国体育彩票排列5第23215期开奖公告
开奖日期：2023年8月13日
本期开奖号码：4 8 0 3 2

福建省体育彩票管理中心

本期全国销售金
额：18107780元。

162732313.58元
奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日
为 2023 年 10 月 12
日，逾期作弃奖处理。

开奖信息查询网站：
https://www.lottery.gov.cn

中国体育彩票福建31选7第23215期开奖公告

开奖日期：2023年8月13日
本期开奖号码：06+09+12+14+19+30+31 20
本期出球顺序：06+30+14+19+12+31+09 20

本期销售金额：1855528元。

1325357.58元奖金滚入下

期奖池。

下个派奖期次派奖奖金

1800000元。

本期兑奖截止日为 2023年
10月12日，逾期作弃奖处理。

第 23216期开售时间：2023
年 8月 13日 20：10：00。止售时

间：2023年8月14日20：00：00。

奖级

特等奖

一等奖

二等奖

本地中奖注数

1注

159注

3031注

单注奖金

26711元

50元

6元

中国体育彩票福建22选5第23215期开奖公告
开奖日期：2023年8月13日

本期开奖号码：04+06+09+10+12
本期出球顺序：10+04+09+06+12

本期销售金额：107852元。
本期特等奖出自：三明3504080309门店（1注）。
0元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为 2023年 10月 12日，逾期作

弃奖处理。
第23216期开售时间：2023年8月13日20：10：00。

止售时间：2023年8月14日20：00：00。

体 彩 开 奖 公 告

投注方式

任选一

任选二

任选三

任选四

任选五

任选六中六

任选六中五

任选六中四

猜单双一单

猜单双二单

猜单双三单

猜单双四单

猜单双五单

猜单双六单

猜单双七单

猜单双全单

猜单双全双

本地中奖注数

52注
552注
514注
81注
3注
0注

22注
434注

0注
0注

411注
0注
0注
0注
0注
0注
0注

单注奖金

31元
22元

128元
900元

8000元
84000元

100元
10元
76元
13元
4.5元

3元
4元
9元

46元
610元

1225元

奖级

一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

派奖一等奖

本地
中奖注数

0注
1注

26注
151注

3990注
37504注

0注

单注奖金

0元
81447元
1200元
200元
20元
6元
0元

奖级
一等奖

一等奖派奖
二等奖

二等奖派奖
三等奖

三等奖派奖
四等奖

四等奖派奖
五等奖

五等奖派奖
六等奖

六等奖派奖
合计

中奖注数
1注
1注

20注
18注
60注
51注

1822注
1501注

27166注
22466注

915163注
750445注

1718714注

单注奖金
5000000元
2500000元

20581元
10290元
3000元
1500元
500元
250元
30元
15元
5元

2.5元
---

应派奖金合计
5000000元
2500000元
411620元
185220元
180000元
76500元

911000元
375250元
814980元
336990元

4575815元
1876112.5元

17243487.5元
注:派奖规则详见中国体彩网《关于开展2023年7星彩派奖活动的公告》。

记者走访发现，一些
夏令营活动虽“看起来很
美”，但实际体验却如同开
盲盒，与商家承诺的服务
相距甚远。

高一学生小窦花费
1000余元参加了学校组织
的军事夏令营，却并未领
略到之前向往的紧张、活
泼的军旅生活，5天里多数
时间都在排队。整个夏令

营共有100多名学生，组织
者统筹能力不高，时间安
排和项目衔接屡屡“掉链
子”。

“50 多名女生挤在 3
个宿舍，每天洗澡都要排
队一小时以上。”小窦说，
集体外出参观纪念馆时更
是扎堆，且全程没有任何
专业人员讲解，大都在排
队、拍照。

家长乐先生为孩子选
了7天6晚、价格3080元的

“少年领袖训练营”。令他
没想到的是，广告宣传称

“一天 20个菜”“有牛奶水
果供应”，实际行程中吃的
却大多是盒饭，经过家长
反复提意见，直到第四天
孩子才喝上牛奶。

此外，销售时宣传的
各类精彩课程也不见踪

影，每天的活动基本就是
操练。乐先生很后悔：“从
视频看，现场秩序很混
乱。孩子啥也没学到，还
病了两周。”

不少家长反映夏令
营的食品和生活卫生状
况堪忧。有的孩子在餐
食里发现头发、虫子、塑
料等，有的孩子感染了

“红眼病”。


